

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2018/SES

PROCESSO: Nº 491531/2017/SES

PREGÃO: 019/2018/SES.

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na íntegra para consulta na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: "aquisição de produtos e reagentes destinados a IMUNOHEMATOLOGIA, METODO CONVENCIONAL EM TUBO-TÉCNICA MANUAL, a fim de atender a Secretaria de Estado de Mato Grosso"

RAZÃO SOCIAL: BMQUALITY PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ: 24.260.867/0001-44

ENDEREÇO: RUA DO VALE,148 TIRADENTES CAMPO GRANDE/MS CEP:79.041.072

REPRESENTANTE: MARCO ANTÔNIO DA S. OLIVEIRA

RG: 043486729 IFP/RJ CPF: 590.815.977-87

E-MAIL: LICITACAO@BMQUALITY.COM.BR

DEBORA.DUARTE@BMQUALITY.COM.BR

RAZÃO SOCIAL: G2 PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 11.224.757/0001-85

ENDEREÇO: RUA MARATONA, Nº189 VILA ALEXANDRIA SÃO PAULO CEP: 04635-041

REPRESENTANTE: LIDIANE CRISTINA LOPES DE JESUS

RG: 20741201-6 DIC/RJ CPF: 113.018.717-96

E-MAIL: LICITACAO@G2HOSPITALAR.COM.BR

RAZÃO SOCIAL: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA EPP

CNPJ: 04.724.729/0001-61

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES Nº435 SETOR FAIÇALVILLE II

REPRESENTANTE: CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA

CPF: 394.522.801-82

E-MAIL: DOCUMENTACAO@MAXLABGO.COM

RAZÃO SOCIAL: SCAN DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 18.520.715/0001-30

ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ CANDIDO DA SILVEIRA, 2100HORTO FLORESTAL BELO HORIZONTE-MG

REPRESENTANTE: JOSÉ ALISSON DOS SANTOS

CPF: 128.184.536-15

E-MAIL: financeiro@imunoscanner.com.br comercial@imunoscanner.com.br

LOTES, ESPECIFICAÇÕES E PREÇOS:

BMQUALITY
 PRODUTOS
 HOSPITALRES

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ALBUMINA BOVINA 22% FRASCO DE 10 ML, (IMUNOHEMATOLOGIA). FRASCO.	FR	FRESE NIUS	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
2	ANTI A,B(O) MONO OU POLICLONAL FRASCO DE 10 ML, (IMUNOHEMATOLOGIA). FRASCO.	FR	FRESE NIUS	20	R\$ 17,60	R\$ 352,00
3	ANTI-RH(CDE) FRASCO DE 10 ML, (IMUNOHEMATOLOGIA). FRASCO.	FR	FRESE NIUS	100	R\$ 354,94	R\$ 35.494,00
4	CONTROLE DE COOMBS FORTE, FRASCO DE 10 ML, PARA IMUNOHEMATOLOGIA. FRASCO.	FR	FRESE NIUS	1000	R\$ 78,40	R\$ 78.400,00
5	CONTROLE RH ALBUMINOSO (TESTE EM LÂMINA OU TUBO) FRASCO 10ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. FRASCO.	FR	FRESE NIUS	250	R\$ 17,80	R\$ 4.450,00
6	PAINEL DE HEMÁCIAS COMPOSTO POR 11(ONZE) CÉLULAS DO GRUPO SANGUÍNEO" O" EM SUSPENSÃO A 0,8% COM CONFIGURAÇÃO ANTIGÊNICA SELECIONADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE ANTICORPOS IRREGULARES DE RELEVÂNCIA CLÍNICA. KIT.	KIT	FRESE NIUS	15	R\$ 323,43	R\$ 4.851,45
7	SORO ANTI A MONO OU POLICLONAL FRASCO DE 10 ML, (IMUNOHEMATOLOGIA). FRASCO.	FR	FRESE NIUS	250	R\$ 17,60	R\$ 4.400,00
8	SORO ANTI B MONO OU POLICLONAL FRASCO DE 10 ML, (IMUNOHEMATOLOGIA). FRASCO.	FR	FRESE NIUS	250	R\$ 17,60	R\$ 4.400,00
9	SORO ANTI HUMANO (POLIESPECIFICO), FRASCO DE 10ML, (IMUNOHEMATOLOGIA). FRASCO.	FR	FRESE NIUS	250	R\$ 28,90	R\$ 7.225,00
10	SOROCLONE ANTI-D, REAGENTE MONOCLONAL - MISTURA DE 1 CLONE IgM + 1CLONE IgG. UNIDADE.	UN	FRESE NIUS	100	R\$ 37,70	R\$ 3.770,00
11	SORO DE COOMBS (ANTI IgG) FRASCO DE 10 ML, (IMUNOHEMATOLOGIA). FRASCO.	FR	FRESE NIUS	150	R\$ 26,25	R\$ 3.937,50
12	SUSPENSÃO DE 3% A 5% DE CELULAS DE GRUPO O PARA PESQUISA DE ANTICORPOS IRREGULARES - 2 FRASCOS DE 10 ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM		FRESE NIUS	800	R\$ 95,95	R\$ 76.760,00

ORGÃO COMPETENTE. FRASCO.

13	SUSPENSÃO DE HEMÁCIAS A 3% COM ANTÍGENO, RESPECTIVAMENTE A1 E B PARA A CLASSIFICAÇÃO REVERSA DOS GRUPOS SANGUÍNEOS ABO- 2 FRASCOS COM 10 ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CONJUNTO.	CJ FRESE NIUS	800	R\$ 95,95	R\$ 76.760,00
----	---	---------------------	-----	--------------	------------------

G2 PRODUTOS
MÉDICOS
HOSPITALARES
LTDA

LOTE 004

01	BOLSA PARA TRANSFERÊNCIA DE SANGUE E SEUS COMPONENTES, CAPACIDADE PARA 300ML, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FORMATO ANATÔMICO COM TODOS OS CANTOS INTERNOS ARREDONDADOS, PENETRADOR DE ACORDO COM A NORMA ISO 1135/4. UNIDADE.	UN FRESE NIUS	250	R\$ 20,40	R\$ 5.100,00
----	--	---------------------	-----	--------------	-----------------

02	BOLSA DUPLA CPDA-1. BOLSA DUPLA P/ COLETA DE SANGUE EM PVC ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 450ML, COM BOLSAS SATÉLITES, COM QUATRO ORIFÍCIOS PARA ADAPTAÇÃO EM EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS DE PROCESSAMENTO, CPDA - 1, AGULHA RETRÁTIL 16G COMPOSTA POR UMA MINI BOLSA E ADAPTADOR DE TUBOS A VÁCUO QUE PERMITE A COLETA DAS AMOSTRAS ANTES DA COLETA DO SANGUE NA BOLSA PRINCIPAL EM SISTEMA FECHADO. UNIDADE.	UN FRESE NIUS	2000	R\$ 54,00	R\$ 108.000,00
----	---	---------------------	------	--------------	-------------------

03	BOLSA QUÁDRUPLA PARA TRANSFERÊNCIA DE SANGUE E SEUS COMPONENTES, COM CAPACIDADE DE CADA BOLSA PARA 150 ML, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, ANATÔMICO, ASPIROGÊNICO E ESTÉRIL.UNIDADE	UN FRESE NIUS	300	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
----	--	---------------------	-----	--------------	------------------

04	BOLSA QUÁDRUPLA TOP AND BOTTOM COM FILTRO IN LINE PARA CONCENTRADO DE HEMÁCIAS BOLSA QUÁDRUPLA PARA COLETA, PROCESSAMENTO E ARMAZENAMENTO DE SANGUE E SEUS COMPONENTES, COM FILTRO FLEXÍVEL PARA REMOÇÃO DE LEUCÓCITOS NO CONCENTRADO DE HEMÁCIAS ACOPLADO AO SISTEMA INTEGRALMENTE LIGADO AO CONJUNTO. BOLSA PRINCIPAL COM SAÍDAS INFERIOR E SUPERIOR COM CAPACIDADE PARA COLETAR 450 45 ML DE SANGUE, CONTENDO ANTICOAGULANTE (CPD); COM CANTOS INTERNOS ARREDONDADOS E COM ORIFÍCIOS NA PARTE SUPERIOR NECESSÁRIOS PARA ADAPTAÇÃO EM EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS DE PROCESSAMENTO; SENDO QUE UMA BOLSA SATÉLITE CONTÉM SOLUÇÃO PRESERVANTE DE HEMÁCIAS SAG-M. BOLSAS SATÉLITES COM CAPACIDADE PARA 450 45 ML. AGULHA RETRÁTIL 16G COM BISEL TRIFACETADO. TODOS OS TUBOS DEVERÃO SER COMPATÍVEIS COM EQUIPAMENTO DE CONEXÃO ESTÉRIL DE TUBOS DE PVC. SISTEMA PARA COLETA DE AMOSTRAS DE SANGUE, COMPOSTO POR UMA MINI BOLSA COM CAPACIDADE DE 40 ML E ADAPTADOR PARA TUBOS À VÁCUO. APÓS FILTRAÇÃO, A CONTAGEM DE LEUCÓCITOS RESIDUAIS DEVE SER MENOR QUE 1X106 / BOLSA E A RECUPERAÇÃO DE HEMOGLOBINA DEVE SER MAIOR QUE 90%. UNIDADE.	UN FRESE NIUS	3000	R\$ 258,00	R\$ 774.000,00
----	--	---------------------	------	---------------	-------------------

LOTE 005

01	FILTRO DE BANCADA PARA REMOÇÃO DE LEUCÓCITOS CONCENTRADO DE PLAQUETAS	EM UN	FRESE NIUS	500	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00
02	FILTRO DE BANCADA PARA REMOÇÃO DE LEUCÓCITOS HEMÁCIAS	EM UN	FRESE NIUS	500	R\$ 180,00	R\$ 90.000,00

MAXLAB
PRODUTOS
PARA
DIAGNÓSTICOS
E PESQUISAS
LTDA EPP

01	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PET COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, COM TRAVA DE SEGURANÇA, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 8,0 A 9,0 ML, TAMANHO 16X100MM. UNIDADE.	UN	VACUPLASE CRAL	10000	R\$ 1,51	R\$ 15.100,00
02	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, EM PET, TAMANHO 13 X 75 MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, COM EDTA-K2, VOLUME DE 4,0 ML, COM TAMPA DE BORRACHA SILICONIZADA E CAPA PROTETORA NA COR ROXA. UNIDADE.	UN	OLEN KASVI K50	10000	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00
03	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO BOROSILICATO COM TAMPA ROSQUEAVEL 12X75MM RESISTENTE A AUTOCLAVAÇÃO. UNIDADE.	UN	PRECISION CRAL	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00

SCAN
DIAGNÓSTICA
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO
LTDA

01	ADITIVO DE POLIETILENO GLICOL + LISS-FRASCO COM 10 ML, (IMUNOHEMATOLOGIA). FRASCO.	FR	IMUNOSCAN 200		R\$ 54,75	R\$ 10.950,00
----	--	----	---------------	--	-----------	---------------

TOTAL R\$ 1.422.749,95

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 26 de julho de 2018.

LUCIANA MARTINIANO DE SOUSA

Superintendente de Aquisições e Contratos

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2018/SES/MT

Código de autenticação: 40f30d7a

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar